1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

       Số: 36/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày 12 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 02/2020/HC-ST ngày

19 tháng 11 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc bị kháng cáo, như sau:

Ngày 03/12/2020, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là Công ty

TNHH X Việt Nam do ông CHEN, A là người đại diện có đơn kháng cáo với

nội dung không đồng ý với bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc,

đề nghị Tòa án cấp phúc thẩm xem xét bác yêu cầu khởi kiện của ông Liu, B.

XÉT THẤY:

Trước khi mở phiên tòa phúc thẩm, ngày 06/5/2022, Công ty TNHH X Việt

Nam do ông CHEN, A là người đại diện đã tự nguyện rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ Điều 229 Luật tố tụng hành chính 2015;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 371/2021/TLPT-

HC ngày 30 tháng 9 năm 2021 về việc “Yêu cầu hủy Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp”, giữa:

* Người khởi kiện: Ông Liu, B, sinh năm 1980; Quốc tịch: Đài Loan;

Địa chỉ hiện nay: Công ty TNHH Z Việt Nam, Lô C, khu công nghiệp C1,

phường C1, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.

* Người bị kiện: Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở kế hoạch và đầu tư tỉnh

Vĩnh Phúc;

Trụ sở: Số 40 đường Nguyễn Trãi, phường Đống Đa, thành phố Vĩnh Yên,

tỉnh Vĩnh Phúc.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lương Quốc T, chức vụ: Trưởng

phòng.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Công ty TNHH X Việt Nam; Trụ sở: Khu công nghiệp C2, xã C2, huyện

Bình Xuyên, tỉnh Vĩnh Phúc.

Người đại diện theo pháp luật: Ông CHEN, A, sinh năm 1962; Quốc tịch:

Đài Loan, chức vụ: Tổng giám đốc;

2

Địa chỉ thường trú: Số 6, ngách 41, phố C3, xã C3, huyện C3, Đài Loan;

Nơi ở tại Việt Nam: Lô số C4, khu đô thị C4, phường C4, thành phố Vĩnh Yên,

tỉnh Vĩnh Phúc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lưu Minh V, sinh năm 1984;

Địa chỉ liên lạc: Số 25 ngõ 23 phố C5, phường C5, quận Cầu Giấy, Thành

phố Hà Nội.

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp cho Công ty TNHH X Việt Nam: Bà

Lê Thị D, Luật sư Văn phòng luật sư D thuộc Đoàn luật sư Thành phố Hà Nội.

- Công ty Cổ phần hữu hạn doanh nghiệp X;

Trụ sở: Số 492, ngách 2 đường C6, thôn C6, thị trấn C6, huyện C6, Đài

Loan (Nay là Công ty TNHH Cổ phần Xí nghiệp X; Địa chỉ: Số 17, ngách 1, ngõ

451, khu 4, đường C6, huyện C6, thành phố C6, Đài Loan).

Người đại diện theo pháp luật: Ông Chiu, S, sinh năm 1964; Quốc tịch: Đài

Loan, chức vụ: Chủ tịch Hội đồng quả trị;

Địa chỉ: Số 17, ngách 1, ngõ 451, khu 4, đường C6, huyện C6, thành phố

C6, Đài Loan.

- Ông Wang, P, sinh năm 1964; Quốc tịch: Đài Loan; Địa chỉ: Số 5, hẻm 2,

ngõ 104, đường C7, khu C7, thành phố C7, Đài Loan.

2. Bản án hành chính sơ thẩm số 02/2020/HC-ST ngày 19 tháng 11 năm

2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Về án phí:

Căn cứ khoản 4 Điều 34 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về án phí, lệ phí Tòa án: Công ty

TNHH X Việt Nam phải chịu 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng án phí

hành chính phúc thẩm, nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí mà Công

ty TNHH X Việt Nam đã nộp tại Biên lai thu số 0009765 ngày 10/12/2020 của

Cục thi hành án dân sự tỉnh Vĩnh Phúc, hoàn trả lại cho Công ty TNHH X Việt

Nam số tiền 150.000 đồng (một trăm năm mười ngàn đồng); xác nhận Công ty

TNHH X Việt Nam đã nộp đủ án phí./.

Nơi nhận:
- VKSND cấp cao tại Hà Nội;

- TAND tỉnh Vĩnh Phúc;

- Cục THADS tỉnh Vĩnh Phúc;

- Những người tham gia tố tụng (theo địa chỉ);
- Lưu hồ sơ vụ án, Phòng HCTP.

THẨM PHÁN

Thái Duy Nhiệm

3